

Aanbesteding: A04.46.2022 Raamovereenkomst Uitzendkrachten (gemeente Leiden, Leiderdorp, Zoeterwoude, Oegstgeest)
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A04.46.2022

Toelichting:
toelichting op plafond omrekenfactor

Ref.nr. 9
Onderwerp: Omrekenfactor

Vraag:

Indien de omrekenfactor hoger is dan 1,9 (voor fase A) dan wordt de Inschrijving terzijde gelegd en komt Inschrijver niet in aanmerking voor gunning. Op basis waarvan heeft de aanbestedende dienst de maximale omrekenfactor van 1,9 (fase A) bepaald? Wij verzoeken u in het kader van transparantie om uw beantwoording zo volledig mogelijk te doen daar een omrekenfactor van 1,9 zeer ongebruikelijk is in de markt in relatie tot de scope en omvang van de opdracht. De maximale omrekenfactor van 1,9 zal in de praktijk leiden naar een minder kwalitatieve en daardoor succesvolle werving, in mindere mate binding met de uitzendkracht – bedrijven zullen hier minder resources voor inzetten – en uiteindelijk is er hierdoor geen sprake van partnerschap. Immers als de leverende partij verlies maakt zal er wrijving ontstaan tussen de opdrachtgever en opdrachtnemer en zal er in mindere mate motivatie zijn om te werken aan een partnerschap.

Antwoord:

De plafond omrekenfactor wordt aangepast:

De Aanbestedende dienst hanteert een plafond omrekenfactor inclusief marge van 205 voor fase A en 220 voor fase B-C. D. De ingediende Inschrijvingen waarvan de de omrekenfactor boven de plafond omrekenfactor uitkomt worden terzijde gelegd.

Beantwoord op: 23-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.4.4

Vraag:

"Inschrijvende partij verzoekt u om eerder, dan de gestelde streefdatum van 9-1 voor het beschikbaar stellen van de nota van inlichtingen, te reageren op deze NVI vraag, Het antwoord op deze vraag kan namelijk bepalend voor het vervolg van onze inschrijving.

In de aanbestedingsleidraad paragraaf 6.4.4. schetst u dat er gebruik wordt gemaakt van een plafond omrekenfactor inclusief marge. Dit is voor fase a 190 en voor fase b-c 210.

1) Gezien de wijzigingen in premies voor 2023, de veranderingen in de ABU CAO en de stijging van kosten zijn de door u gehanteerde omrekenfactoren voor deze aanbesteding niet meer reëel. Bent u zich er van bewust dat, indien u de plafondprijzen niet naar boven aanpast, de kans groot is dat potentiële inschrijver geen rendabele inschrijving kunnen doen en afzien van deelname. Dit zou kunnen betekenen dat u geen of zeer weinig mededinging hebt op deze aanbesteding en daardoor niet de economisch meest voordelige inschrijver kunt contracteren. Bent u zich hier bewust van en hoe kijkt u hier naar?

2) Bent u bereid deze plafond prijzen los te laten en de markt zijn werk te laten doen zodat u het concurrentieveld vergroot en meer inschrijvende partijen de kans geeft om in te schrijven? Zo optimaliseert u uw kansen op de beste prijs-kwaliteitverhouding en worden vraag en aanbod beter op elkaar afgestemd. Zo niet, kunt u toelichten waarom niet?

"

Antwoord:

zie vraag 9.

Beantwoord op: 23-12-2022

Label: Inhoud